

آغاز توزیع شیر رایگان در مدارس ابتدایی دولتی فارس

رئیس اداره رفاه و پشتیبانی آموزش و پرورش فارس از آغاز توزیع شیر رایگان در مدارس ابتدایی دولتی استان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، حسینی محمدی در آیین استانی آغاز توزیع شیر رایگان در مدارس ابتدایی دولتی استان در دبستان بصیرت روستای گچی شیراز گفت: پیش بینی می‌شود ۵۰۹ هزار دانش آموز ابتدایی مدارس دولتی استان از شیر رایگان بهره‌مند شوند.

خبر



مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین‌المللی فارس خبر داد؛ برپایی نمایشگاه آیتکس ۱۴۰۲ تا ۲۴ آذرماه جاری در نمایشگاه بین‌المللی فارس



مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی فارس از برپایی نمایشگاه آیتکس ۱۴۰۲ تا جمعه ۲۴ آذرماه جاری خبر داد و گفت: این نمایشگاه از ۲۱ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی برپا است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی نمایشگاه بین‌المللی فارس نهاوندی در آیین گشایش نمایشگاه آیتکس ۱۴۰۲ بیان داشت: امروزه فناوری اطلاعات یکی از مهمترین عوامل تحول و توسعه در قرن بیست و یکم به شمار می‌رود که بر همه جنبه‌های زندگی انسان تأثیرگذار است. وی افزود: امروز اقتصاد دیجیتال به چند فناوری کلیدی وابسته است که شامل فناوری‌های اینترنت اشیا، هوش مصنوعی و فناوری میکروالکترونیک است و که ضرورت دارد متولیان در این فناوری‌ها نگاه تولید محور داشته باشند که در غیر این صورت بازار این فناوری‌ها را از دست خواهد رفت. وی در ادامه سخنان خود این

استاندار فارس در کارگروه اقدام مشترک تنظیم بازار عنوان کرد: از کنترل بازار اجاره مسکن تا بازگشت جریمه‌های اخذ شده به استان



استاندار فارس اجاره مسکن و راههای کنترل افزایش اجاره بهای مسکن را یکی از نکات مورد توجه عنوان کرد و خواستار تعیین تکلیف چگونگی برخورد با خانه‌های خالی شد. وی افزود: طبق قانون قسمتی از جریمه‌های اخذ شده باید به دستگاه‌های ذی ربط استانی بازگردد که تاکنون به صورت شایسته و کامل شاهد اجرای آن نبوده‌ایم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس محمد هادی ایمانیه در کارگروه اقدام مشترک تنظیم بازار و آرد و نان که با حضور کوشش تبار معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور در سالن شهید قاضی استانداری فارس برگزار شد با تأکید بر اینکه اجاره مسکن یکی از معضلات مهم پیش روی اجاره‌نشین‌ها است گفت: موضوع خانه‌های خالی جدی گرفته نشده است لیکن در صورتی که اخذ مالیات و سایر اقدامات در جهت ترغیب به استفاده از این منازل انجام شود قطعاً بر بازار اجاره مسکن اثرگذار خواهد بود. وی احتکار زمین را یکی دیگر از دلایل افزایش هزینه مسکن عنوان کرد و گفت: زمین‌هایی که بدون ایجاد سازه دائماً خرید و فروش می‌شوند یکی از دلایل افزایش قیمت مسکن هستند؛ در صورتی که تدابیری اتخاذ شود که این زمین‌ها تغییر کاربری یافته و از خرید و فروش بی‌رویه آنها جلوگیری شود گامی در جهت کاهش قیمت زمین و کنترل بازار مسکن است. ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود به مباحث مرتبط با قاچاق کالا و به ویژه دارو و راه‌های مؤثر بر کاهش آن پرداخت و اذعان داشت: جریمه قاچاق کالا به ویژه دارو بازدارنده نیست؛ جریمه‌ها

مدیرکل صمت فارس خبر داد؛ رشد ۱۹ درصدی صادرات غیرنفتی فارس در امسال



مدیرکل صمت فارس در کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی فارس خبر داد و گفت: صادرات غیرنفتی استان فارس در ۸ ماهه سال ۱۴۰۲ از لحاظ ارزشی ۱۹ درصد رشد داشته است. دومین نشست کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی استان فارس و شورای ساماندهی مبادلات مرزی به ریاست استاندار فارس، با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه سرمایه منطقه‌ای وزارت کشور، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس و با مشارکت اعضای کارگروه با هدف رشد و تسهیل تجارت بین‌الملل، بررسی تولید محصولات صادرات محور از ارزش افزوده بیشتر، مانع زدایی از مسیر صادرات کنندگان و تدوین راهبرد عملیاتی و استراتژی تجاری برگزار شد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس در جلسه کارگروه صادرات غیرنفتی از میزان ۱۸۳۲ میلیون دلار صادرات غیرنفتی براساس منشأ تولید طی ۸ ماهه سالجاری به کشورهای هدف خبر داد و گفت: صادرات غیرنفتی استان فارس در ۸ ماهه سال ۱۴۰۲ از لحاظ ارزشی ۱۹ درصد رشد داشته است، که عمده محصولات صادراتی شمش آلومینیوم، محصولات پتروشیمی، شمش فولادی، سیمان و کلبیکر، کربنات سدیم و ... است. حمیدرضا ایزدی افزود: تعداد صادرات استان است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور: حمایت مدیریت ارشد فارس از بخش خصوصی مطلوب است

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور گفت: با توجه به برنامه‌ریزی صورت گرفته شاهد حمایت خوب و مطلوب مدیریت ارشد استان فارس از بخش خصوصی و فعالان اقتصادی این استان هستیم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل

معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در شیراز: **بازارهای خوبی برای ماه مبارک رمضان و ایام پایان سال پیش‌بینی خواهد شد**

شهردار کلان‌شهر شیراز تأکید کرد: **لزوم اصلاح برخی از قوانین در حوزه مشاغل مزاحم**

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور: **اجرای طرح مزرعه تا سفره برای کوتاه کردن دست سوءاستفاده‌گران از سفره مردم**



به میزبانی شهرداری کلانشهر شیراز نشست ملی رؤسای سازمان‌های ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری‌های کشور برگزار شد.

سرویس خبری / حیدر حیدری: سجاد انوشه در نشست ملی رؤسای سازمان‌های ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری‌های کشور به میزبانی شهرداری کلانشهر شیراز، گفت: با ورود به شیراز تغییرات چهاره این کلانشهر محسوس است. وی مطرح کرد: درخصوص ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی باید نگاه را تغییر داد.

معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور بیان کرد: ابلاغ دستورات به عهده ما است، اما برنامه‌ریزی‌ها با شهرداری است و هر تغییر به معیشت مردم بستگی دارد و اگر تغییر در راستای رونق اتفاق بیفتد، برکت به شهرداری هم خواهد رسید.

وی عنوان کرد: افرادی که از این بازارها خرید و در فضاهای پیش‌بینی شهرداری حضور می‌یابند، جزو قشر متوسط و ضعیف جامعه هستند که هر تغییری بر زندگی آنها تأثیر می‌گذارد، بنابراین باید با تأکید بر بهبود شرایط شغل آنها ساماندهی و برنامه‌ریزی شود.

وی تأکید کرد: سیاست نخست این بازارها این است که علاوه بر تنظیم بازار و کاهش حاشیه بازار و عدالت در توزیع، مردم دسترسی یکسان با قیمت مناسب داشته باشند و واسطه‌ها تا حد امکان حذف شود.

معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور عنوان کرد: بازارها باید تأمین‌کنندگانی با قیمت مناسب داشته باشند تا مردم تغییر را احساس کنند.

انوشه بیان کرد: بازارهای خوبی برای ماه مبارک رمضان و پایان سال پیش‌بینی خواهد شد و در تأمین کالاهای اساسی از معاونان اقتصادی کمک گرفته شود.

وی متذکر شد: از آنجا که نظارت یکی از مهمترین فاکتورها است، باید این مهم مرتب انجام شود تا از مسیر و هدف خارج نشود.

بنا به اظهار معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، در حال حاضر ۷۶۰ عرضه میوه و تره‌بار و ۹۶۰ بازار روز برای ساماندهی دستفروشان، تولیدکنندگان کوچک و غیره در سطح کشور توسط شهرداری‌ها در حال مدیریت هستند.

انوشه خواستار نظارت بیشتر بر میزان توسعه و پایداری بازارهای مشاغل خانگی نیز شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور نیز گفت: استانداران در سراسر کشور اقدامات خوبی را در طرح تنظیم بازار داشتند که فارس هم با یک روحیه جهادی وارد این فعالیت شده است. محسن کوشش تبار گفت: با وجود تمام تلاش‌ها در حوزه معیشت، اما



اما مدیریت نتوانسته با فراهم کردن زیرساخت‌ها و با کمترین تشویش، مشاغل را ساماندهی کند.

محمدتقی تذروی با تأکید بر این موضوع که دستفروشی جزو شغل محسوب می‌شود و باید آن را ساماندهی کرد، افزود: با ساماندهی چنین مشاغلی می‌توان نام شغل را به آنها اطلاق کرد، بنابراین دستفروشی یک شغل محسوب می‌شود و ما در حال ساماندهی آن هستیم.

معاون خدمات شهری شهرداری شیراز نیز افزود: مهمترین هدف ساماندهی کمک به معیشت مردم و ساماندهی امور کشاورزی است که سازمان‌های ساماندهی می‌توانند این موارد را دنبال کنند تا مردم از این موارد بهره‌مند شوند.

غلامرضا غلامی اضافه کرد: شورای ششم مصوبات خوبی در راستای در اختیار گذاشتن غرفه‌های عرضه محصولات کشاورزی به تعاون کشاورزی برای عرضه محصولات این حوزه با قیمت و کیفیت مناسب داشته است.

غلامی گذری هم به مشکل دستفروشان زد و گفت: امیدواریم یک دستور واحد برای ساماندهی دستفروشان داشته باشیم، البته با مصوبه دولت که دستفروشان را به رسمیت شناخت امیدواریم اقدامات بهتری برای ساماندهی آنها صورت گیرد.

***ایجاد شهرک صنفی در سایت ۳۰۰ هکتاری اطراف شهر شیراز**

مسعود زارعی رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز با بیان اینکه در این نشست‌ها باید مباحث کاربردی و تجربیات به اشتراک گذاشته شود عنوان کرد: یکی از رویکردهای اساسی در شورای ششم نگاه به موضوعات خدمات شهری و ساماندهی مشاغل مزاحم و رفع سد معبر بعنوان مطالبات مردم در کلانشهر شیراز داشت که با رویکردهای خدماتی ۷۲ رویکرد تعریف شده و در دستور اجرا است. وی خاطرنشان کرد: در سال جاری تعداد ۹۲۱ پروژه در برنامه کمیسیون دیده شده است که براساس ۱۵ محور مهم دنبال می‌گردد و این حجم از پروژه نشان‌دهنده این مطلب است که ۷۰ درصد اقدامات در شهر شیراز خدماتی شهری است.

رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر شیراز با بیان اینکه در اداره بازارچه‌ها و عرضه مستقیم میوه و تره‌بار به دست مردم نباید نگاه درآمدی شهرداری‌ها حاکم باشد تصریح کرد: باید با ساز و کار مشخص نگاه درآمدی را به صفر برسانیم و به موضوع شکست قیمت‌ها پیش برود.

زارعی از ایجاد شهرک صنفی در سایت ۳۰۰ هکتاری اطراف شهر شیراز خبر داد و گفت: در توسعه میدان میوه و تره‌بار ۱۰۰ غرفه و در میدان دوم میوه و تره‌بار سر جمع هزار غرفه ایجاد می‌گردد که انحصار در میدان میوه و تره‌بار شکسته می‌شود.



اسدی با اشاره به اهمیت ساماندهی بازارچه‌ها در شیراز در بستر رعایت مسائل زیست محیطی، بهداشتی و رفع موارد ترافیکی و افتتاح بازار بزرگ پروتئین برای ساماندهی بازار فعلی دروازه کازرون، گفت: سخت‌ترین کار انتقال صنوف از بازار فعلی دروازه کازرون و انتقال آنها به بازار پروتئین است و این مهم در حالی است که باید دغدغه حفظ اشتغال و مشتری کاسبان بازار فعلی لحاظ شود.

شهردار کلانشهر شیراز با تأکید بر لزوم اصلاح برخی از قوانین در حوزه مشاغل مزاحم، تصریح کرد: بسیاری از مجوزهای مشاغل مزاحم در دوران کرونا به دلیل خطرات کار در فضای بسته صادر شده و اکنون ساماندهی و جمع‌آوری آنها کار سخت و طاقت‌فرسا برای شهرداری‌ها و سایر دستگاه‌های متولی شده است.

اسدی عنوان کرد: ساماندهی و انتقال مشاغل مزاحم و ساماندهی برخی از دستفروشان به دلیل سد معبر نیز یک مطالبه جدی مردمی است که اجرایی شدن آن سبب افزایش رضایتمندی مردم از ارائه خدمات می‌شود.

معاون خدمات شهری شهرداری شیراز نیز گفت: یکی از طرح‌های ابتکاری شهرداری شیراز طرح از مزرعه تا سفره بود که مورد توجه وزارت کشور قرار گرفت و امروز قرار است این طرح را در استانداری فارس در حضور معاون اقتصادی وزیر کشور تشریح کنیم تا در صورت امکان به عنوان یک الگو در کشور مطرح شود.

***سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی در جایگاه خوبی قرار دارد**

نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی در جایگاه خوبی قرار دارد، نیز گفت: بسیاری از مشاغل، سال‌ها از جای خود تکان نخورده بودند

هنوز کاستی‌هایی داریم و باید در زمینه تهربار شاهد تغییرات محسوس باشیم.

وی بیان کرد: طرح مزرعه تا سفره با دستور وزارت کشور به صورت آزمایشی از فارس شروع شد و اکنون به تمام استان‌ها ابلاغ شده تا بازارهای کالاهای اساسی برپا شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور با تأکید بر جانمایی مناسب برای بازارچه‌های طرح مزرعه تا سفره، گفت: باید زمین به سرعت تعیین شود و معاون امور هماهنگی عمرانی استانداری‌ها باید این موضوع را پیگیری کنند.

کوشش تبار خواستار تسریع در راه‌اندازی این بازارچه‌ها و فعالیت آنها از ۲۰ دی ماه امسال تا ۲۰ فروردین ماه سال آینده شد.

شهردار شیراز نیز گفت: یکی از عمده مطالبات مردمی در تماس با سامانه‌های ارتباطاتی شهرداری، ساماندهی و انتقال مشاغل مزاحم و رفع سد معبر در شهرها است.

محمدحسن اسدی اجرای این مهم را سخت‌تر از سایر اجرای پروژه‌های شهری دانست و افزود: برخی از مشاغل همانند تعویض روغنی و مکانیکی در خارج از شهرها فعال بودند که اکنون با توسعه ساخت‌وسازها، این مشاغل در میان بافت‌های مسکونی قرار گرفته‌اند که به دلیل آلاینده‌گی صوتی و بصری که برای شهروندان ایجاد کرده‌اند، باید طبق قانون شهرداری جابجا شوند.

شهردار شیراز با اشاره به فاز توسعه‌ای میدان بازار میوه و تره‌بار و میدان سوم شیراز به‌عنوان پروژه‌های سرمایه‌گذاری و مهم در این کلانشهر، عنوان کرد: ایجاد این میدان‌ها می‌تواند در کنار پاسخگویی به تمام نیازهای شهروندان ساماندهی خوبی را در این حوزه انجام دهد.